PROFIL KALURAHAN TEPUS

A. Profil Kalurahan

Kalurahan : Tepus
Kapanewon : Tepus
Kabupaten : Gunungkidul

1. Luas Wilayah :2852,22 ha
2. Batas Wilayah

a. Utara : Kalurahan Sidoharjo, Kalurahan Sumberwungu
b. Timur : Kalurahan Purwodadi

c. Selatan : Samudera Hindia

d. Barat : Kalurahan Sidoharjo

3. Wilayah Kalurahan Tepus, terdiri dari 20 padukuhan, 89 RT, 20 RW. Padukuhan yang

ada di Kalurahan ini yaitu :

a. Padukuhan Gembuk, 4 RT, 1 RW
b. Padukuhan Tegalweru, 4 RT, 1 RW
c. Padukuhan Trosari |, 4 RT, 1 RW
d. Padukuhan Trosari I, 4 RT, 1 RW
e. Padukuhan Blekonang|l, 4 RT, 1RW
f. Padukuhan Blekonang Il, 4 RT, 1 RW
g. Padukuhan Blekonang Il 4 RT, 1 RW
h. Padukuhan Tepus I, 4 RT, 1 RW
i. Padukuhan Tepus II, 4 RT, 1 RW
j- Padukuhan Tepus I, 4 RT, 1 RW
k. Padukuhan Jeruk, 3RT,1RW
I.  Padukuhan Singkil, 6 RT, 1 RW
m. Padukuhan Ngasem, 5RT, 1 RW
n. Padukuhan Klumpit, 5RT, 1 RW
0. Padukuhan Walangan, 4 RT, 1 RW
p. Padukuhan Kanigoro, 4 RT, 1 RW
g. Padukuhan Dongsari, 4 RT, 1 RW
r. Padukuhan Pacungan, 5RT, 1 RW
s. Padukuhan Pudak, 7RT, 1RW
t. Padukuhan Pakel 6 RT, 1 RW
4. Jumlah Penduduk 1 10.027 jiwa;
a. Laki-laki : 4942 jiwa
b. Perempuan : 5085 jiwa



5. Mata Pencaharian Penduduk:
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. Karyawan BUMN

Petani

PNS

TNI/Polri

Pensiunan

Wiraswasta

Buruh Harian Lepas
Pelajar/Mahasiswa
Karyawan Swasta
Buruh Tani/Perkebunan
Mengurus Rumah Tangga:
Perangkat Desa
Sopir

Karyawan Honorer
Nelayan/Perikanan
Guru
Perdagangan
Pedagang
Pembantu Rumah Tangga:
Tukang Batu
Buruh Nelayan/Perikanan:
Mekanik

Juru Masak

Kepala Desa
Tukang Cukur
Belum/Tidak Bekerja

: 3449 jiwa
41 jiwa

: 3 jiwa

. 45 jiwa

: 1456 jiwa
: 895 jiwa

: 804 jiwa

: 642 jiwa

: 378 jiwa

355 jiwa

: 33 jiwa
: 26 jiwa
: 18 jiwa
: 18 jiwa
: 16 jiwa
: 15 jiwa

: 11 jiwa

11 jiwa

: 8 jiwa

7 jiwa

: 3 jiwa
: 2 jiwa
1 jiwa
1 jiwa
1 jiwa
: 1.728 jiwa

6. Jumlah Penduduk Menurut Agama

a.
b.

C.

Islam :9.910 jiwa
Kristen : 25 jiwa
Katholik : 92 jiwa

7. umlah Penduduk Menurut Pendidikan
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Tidak/Belum Sekolah
Belum Tamat SD
SD/Sederajat
SMP/Sederajat
SMA/Sederajat
Diploma I / 1l
Diploma llI

Diploma IV / Strata |
Strata Il

2.407 jiwa
620 jiwa
4.100 jiwa
2.005 jiwa
788 jiwa
23 jiwa

21 jiwa

60 jiwa

13 jiwa



8. Jumlah Penduduk Menurut Usia

a. Usia 0 -6 tahun : 233 jiwa
b. Usia 7 — 12 tahun : 681 jiwa
c. Usia 13 — 18 tahun : 701 jiwa
d. Usia 19 — 25 tahun : 838 jiwa
e. Usia 26 — 40 tahun : 2039 jiwa
f. Usia 41 - 60 tahun : 3086 jiwa
g. Usia 60 tahun keatas : 2449 jiwa

B. Peta Administrasi Kalurahan






